
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 17. 7. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 28 - Strana 35 

 

OPĆINA STARI GRAD SARAJEVO 

Općinsko vijeće 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 49/06, 51/09) i člana 26. Statuta 

Općine Stari Grad Sarajevo ("Službene novine Kantona 

Sarajevo", broj 20/24), na 8. redovnoj sjednici održanoj dana 

26.06.2025. godine, Općinsko vijeće Stari Grad Sarajevo 

donosi 

ODLUKU 
O DONACIJI ZAŠTITNIH KACIGA POLICIJSKOJ 

UPRAVI STARI GRAD 

Član 1. 

(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom odobrava se donacija 27 (dvadesetsedam) 

zaštitnih kaciga Policijskoj upravi Stari Grad, Uprava policije, 

Ministarstvo unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo. 

Član 2. 

(Ugovor o donaciji) 

Daje se saglasnost Općinskom načelniku za zaključenje 

ugovora o donaciji 27 (dvadesetsedam) zaštitnih kaciga 

Policijskoj upravi Stari Grad, Uprava policije, Ministarstvo 

unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo. 

Član 3. 

(Vrijednost predmeta donacije) 

Vrijednost 27 (dvadesetsedam) zaštitnih kaciga shodno 

provedenom postupku javne nabavke iznosi 26.851,50 KM 

(slovima: dvadesetšesthiljada osamstotinapedesetjedna 

konvertibilna marka i 50/100 KM). 

Član 4. 

(Mišljenje Pravobranilaštva Općine Stari Grad Sarajevo) 

Pravobranilaštvo Općine Stari Grad Sarajevo je na ovu 

Odluku dalo mišljenje broj M-64/25 od 17.06.2025. godine. 

Član 5. 

(Stupanje na snagu Odluke) 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-45-454/25 

Juna 2025. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 

Općinskog vijeća 

Stari Grad Sarajevo 

Seid Škaljić, s. r. 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 19/06 i 51/09) i člana 93. 

Poslovnika Općinskog vijeća Stari Grad Sarajevo ("Službene 

novine Kantona Sarajevo", broj 31/24), na 8. redovnoj sjednici, 

održanoj dana 26.06.2025. godine, Općinsko vijeće Stari Grad 

Sarajevo donijelo je 

ZAKLJUČAK 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA PODUZIMANJE 

AKTIVNOSTI NA POKRETANJU I REALIZACIJI 

PROJEKTA "IZGRADNJA SPORTSKOG STADIONA 

NA LOKALITETU PAŠINO BRDO" 

1. Daje se saglasnost Općinskom načelniku da u saradnji sa 

nadležnim službama za upravu i stručnim službama 

Općine Stari Grad Sarajevo poduzme aktivnosti u svrhu 

pokretanja i realizacije projekta "Izgradnja stadiona na 

lokalitetu Pašino brdo". 

2. Zadužuje se Općinski načelnik da putem Stručne službe 

kabineta Općinskog načelnika angažuje stručna lica u 

svrhu pripreme analize u smjeru ekonomske i društvene 

opravdanosti projekta iz tačke 1. ovog Zaključka, te istu 

dostavi Općinskom vijeću Stari Grad Sarajevo. 

3. Zadužuje se Općinski načelnik da putem Stručne službe 

kabineta Općinskog načelnika izradi i dostavi na usvajanje 

Općinskom vijeću Stari Grad Sarajevo Mapu puta za 

realizaciju projekta "Izgradnja stadiona na lokalitetu 

Pašino brdo". 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

naknadno će biti objavljen u "Službenim novinama 

Kantona Sarajevo". 

Broj 02-45-457/25 

Juna 2025. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 

Općinskog vijeća 

Stari Grad Sarajevo 

Seid Škaljić, s. r. 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 49/06 i 51/09), člana 84. Statuta 

Općine Stari Grad Sarajevo ("Službene novine Kantona 

Sarajevo", broj 20/24) i člana 93. Poslovnika Općinskog vijeća 

Stari Grad Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

31/24), na 8. redovnoj sjednici, održanoj dana 26.06.2025. 

godine, Općinsko vijeće Stari Grad Sarajevo donijelo je 

ZAKLJUČAK 
O DAVANJU SAGLASNOSTI 

I 

Daje se saglasnost na prijedlog Sporazuma o međusobnim 

pravima i obavezama pri realizaciji projekta "Radovi na 

rekonstrukciji cjevovoda DN 100 mm i rekonstrukciji kućnih 

priključaka u dijelu ulice Škaljin Sokak". 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će 

biti naknadno objavljen u "Službenim novinama Kantona 

Sarajevo". 

Broj 02-45-459/25 

Juna 2025. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 

Općinskog vijeća 

Stari Grad Sarajevo 

Seid Škaljić, s. r. 

 

SLUŽBENE OBJAVE 

MINISTARSTVO PRAVDE I UPRAVE 

KANTONA SARAJEVO 
Na osnovu člana 52. stav 1. tačka 2. Zakona o organizaciji 

organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 35/05), člana 74. stav (5) Zakona 

o državnoj službi u Kantonu Sarajevo ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 31/16, 45/19 i 06/25), člana 76. 

Zakona o namještenicima u organima državne službe u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 

BiH", broj 49/05 i 103/21); člana 34. stav (1) Uredbe o 

poslovima osnovne djelatnosti iz nadležnosti organa državne 

službe u Kantonu Sarajevo koje obavljaju državni službenici, 

uslovima za vršenje tih poslova i ostvarivanju određenih prava 

iz radnog odnosa ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 

39/16 i 10/17 i 17/25), člana 41. stav (1) Uredbe o načelima za 


